
Aanwinsten van SBA — Periode 2003/01

Zonder udc

Dictionnaire-manuel-illustŕe des connaissances pratiques/ E.
Bouant. — Paris : Colin, 1899. — 743 p., ill. — (Bibliothèque
de dictionnaires-manuels-illustrés ; 1899: 1)

SBA: 650556

L'officine, ou: Ŕepertoire ǵeńeral de pharmacie pratique/ F.
Dorvault. — 9 ed. — Paris : Asselin, 1875. — 1609 p.

SBA: 650480

Dictionnaire officiel des distances légales par les voies
ordinaires entre toutes les communes de la Belgique/ Guyot. —
Bruxelles : 1896-1904. — 2 v. in 1

SBA: 650724

Jeep's miniatuur Engelsch woordenboek: Engelsch -
Nederlandsch en Nederlandsch - Engelsch. — Antwerpen :
Imprimé scientifique. — 215 p.

SBA: 650513

A history of British zoophytes/ George Johnston. — 2 ed. —
London : Van Voorst, 1847. — 2 v., ill.

SBA: 650491

1–2

Handboek tot de kennis, voortkweeking en behandeling van alle
tot heden bekende cactus-soorten, in harer ganschen omvang/
J.J. Krook. — Amsterdam : G̈unst, 1854. — 2 v. in 1 bd

SBA: 650497

Dictionnaire-manuel-illustŕe des id́ees sugǵerées par les mots,
contenant tous les mots de la langue française, groupés d'apr̀es
le sens/ Paul Rouaix. — Paris : Colin, 1898. — 537 p., ill. —
(Bibliothèque de dictionnaires-manuels-illustrés ; 1898: 1)

SBA: 650557

Bibliografieën en catalogi

Katalogus verzameling bidprentjes/ Karel van den Bergh. —
Geel : St. Dimpna- en Gasthuismuseum, 1977. — 23 p.

SBA: 650357

Bibliothèque de feu: M le Dr. Ĺeonard Willems, Gand, vente
publique mardi 10 janvier 1939/ Internationaal Antiquariaat
[Amsterdam]. — Amsterdam : 1939. — 50 p., ill.

SBA: 650573

Boekerij van wijlen prof. J.C.G. Boot: met andere aanwinsten
op het gebied der klassieke letteren. — Amsterdam :
Stads-Drukkerij, 1903. — 148 p.

SBA: 650611

Catalogue de livres de ḿedecine: chirurgie, anatomie,
physiologie, histoire naturelle, physique, chimie, pharmacie, qui
se trouvent chez J.-B. Baillière, libraire de l'Acad́emie royale de
médecinèa Paris. — Londres : Baillìere, 1846. — 40 p.

SBA: 650719

Catalogue d'une belle collection de livres sur les beaux-arts . . .
provenant en grande partie des collections de M.H. Gerlings . . .
dont la vente aura lieu les 15e et 16e juin 1903 par M.M. R.W.P.
De Vries experts. — Amsterdam : 1903. — 61 p.

SBA: 650574

Catalogue of an important collection of private presses:
property of a gentleman at Harlem . . . by Messrs R.W.P. D Vries
. . . on tuesday 23d of february at 2 o'clock. — Amsterdam. —
39 p.

SBA: 650597

Catalogue of library, office and museum furniture, fittings and
appliances. — London : Library Supply. — 38 p., ill.

SBA: 650363

Catalogus/ Gevaert Photo [Mortsel]. — Mortsel. — 48 p., ill.
SBA: 650731

Daar is de dader! Vlaamse krimi-bibliografie 19de & 20ste
eeuw. — Antwerpen : De Laet, 2002. — 90 p.

SBA: 650690

De mens: tentoonstelling, Stad Antwerpen, januari-februari
1952. — Antwerpen : 1952. — 48 p., ill. — Tentoonstelling
Antwerpen, Stadsfeestzaal, 12 januari - 10 februari 1952

SBA: 650546

Fred Eerdekens, the Retina diamond: MUHKA, 1.6 -
1.9.2002. — Antwerpen : 2002. — ill. — (Catalogus ; 91)

SBA: 650351

Jan Dibbets: Stedelijk Museum Amsterdam,
17–11–1972/14–1–1973. — Amsterdam : 1972. — ill. —
(Catalogus ; 534)

SBA: H 157818:534 [M-51a]

Katalog einer ausgeẅahlten Sammlung von Erstdrucken und
Seltenheiten der Werke Johann Wolfgang v. Goethes,
zusammengestellt zum 75. Todestage. — Leipzig :
Boerner-Buchantiquariat. — 29 p.

SBA: 650345

Kataloog van de bibliotheek: toebehoort hebbende aan de H.H.
en Mej. Bellemans . . . waarvan de openbare verkooping zal
plaats hebben in het Sterfhuis te Antwerpen maandag 18 en
dinsdag 19 mei 1942= Catalogue de la biblioth̀eque: ayant
appartenuà M.M. et Mlle. Bellemans . . . dont la vente publique
aura lieu en la mortuairèa Anvers, le lundi 18 et mardi 19 mai
1942/ [pass. aut.] Bellemans [M.M.]. — Antwerpen : 1942. —
27 p.

SBA: 650606

Le polyptyque de l'agneau des frères Van Eyck: et le retable du
st-sacrement de Dieric Bouts, exposition du 14 aout au 26 sept.
1920, Muśee royal des beaux arts de Belgique. — S.l. : 1920. —
42 p.

SBA: 650593



Lucia Romualdi: lichtpartituren met muziek van Ivan Fedele,
11.5 - 18.8.2002, MUHKA: partiture di luce: scores for light. —
Antwerpen : 2002. — 63 p. — (Catalogus ; 90). —
ISBN 90–72828–25–9

SBA: 650349

Robert Vandereycken: beelden, tekeningen en schilderijen, van
1 tot 23 september 2001, Gemeentelijk Kunstcentrum Huis
Hellemans, Edegem. — Edegem : 2001. — 12 p., ill.

SBA: 650676

Tekeningen uit de 19de en 20ste eeuw: catalogus/ Rijksmuseum
Kröller-Müller [Otterlo]. — Otterlo : 1968. — 378 p., ill.

SBA: 650680

Tentoonstelling kunstschatten parochiekerk-Okegem/
Heemkring Okegem. — Okegem : 1985

SBA: 650463

Thé van Bergen au paradis: 11 mei - 18 augustus, MUHKA. —
Antwerpen : 2002. — 70 p., ill. — (Catalogus ; 88). —
ISBN 90–72828–23–2

SBA: 650347

Bibliographie de Juliette Decreus/ André Tourneux. —
Bruxelles : Biblioth̀eque royale de Belgique, 2002. — 165 p. —
(Bibliotheca regia belgica: series bibliographica ; 2). —
ISBN 2–87093–134–4

SBA: 650379

Genera des coléopt̀eres d'Europe, comprenant leur
classification en famille naturelle, la description de tous les
genres: catalogue/ Jacquelin du Val ; L. Fairmaire ; e.a. —
Paris : Deyrolle, 1868. — 284 p.

SBA: 650477

Vente publique de deux raretés bibliographiques de premier
ordre . . . tableaux anciens & modernes . . . de la succession de
monsieur Joseph Vermeulen . . . le jeudi 29 décembre 1910 et
jours suivants̀a Gand. — Gand

SBA: 650366

Bibliotheconomie

Manual of library economy/ James Duff Brown. — London :
Scott, Greenwood, 1903. — 476 p., ill.

SBA: 650685

Catalogue of library, office and museum furniture, fittings and
appliances. — London : Library Supply. — 38 p., ill.

SBA: 650363

eFloris: digitaal Stadsarchief Antwerpen. — Antwerpen :
2001. — 7 p.

SBA: 650684

Bibliotheek en documentatiecentrum: cataloog/ Herman van
Isterdael ; Heemkring Okegem. — Okegem : 1984. — 34 p.

SBA: 650464

De Stadsbibliotheek: uitzending de Antwerpenaar, 30 november
2002. — Antwerpen : ATV, 2002. — 1 videocassette, 6 min.

SBA: 650671

Vertalende woordenboeken

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Nouveau dictionnaire français-néerlandais,
néerlandais-français et dictionnaire de prononciation des deux
langues= Nieuw Fransch-Nederlandsch, Nederlandsch-Fransch
woordenboek tevens uitspraakwoordenboek voor beide talen/
L. Grootaers. — Bruxelles : Bieleveld, 1931

SBA: 650359

Dagbladen en algemene tijdschriften

Calendrier de flore/ Alexandre Arnoux. — Paris : Grasset,
1946. — 360 p., ill.

SBA: 650567

Opvoedkundige brochurenreeks. — Brasschaat : 1937-1949
SBA: 650521

16(1940)

Agenda: aide-ḿemoire agricole/ G. Wery ; [medew.] P.
Regnard. — Paris : Baillière, 1918. — 238 p.

SBA: 650584

Congresverslagen

Het volk verenigen om het land te dienen: verslag uitgebracht
op het 9de kongres der Kommunistische Partij van België
(Pinksteren 1948)/ Edgar Lalmand. — S.l. : 1948. — 80 p.

SBA: 650355

Reports/ International Congress of Geologists. American
Committee. — Philadelphia

SBA: 650474

4(1888)

Plaatwerken

Belgïe: vóór en tijdens den oorlog. — Amsterdam : Elsevier,
1914. — ill.

SBA: 650375

Les industries de Belgique: encyclopédie illustŕee de l'industrie
belge. — Bruxelles : Rozez, 1928-1930. — 6 v., ill.

SBA: 650395

6

Gëıllustreerde flora voor België: met talrijke merendeels naar
de natuur getekende figuren/ J. MacLeod ; G. Staes. — 2 ed. —
Gent : Vanderpoorten, 1906. — 180 p.

SBA: 650494



Naamlooze Ondernemingsmaatschappij: voorheen Dumon &
Vander Vin, huis gesticht in 1896. — Brussel : s.n., 1932. — ill.

SBA: 650398

Rome monumentale: photographies d'après nature. — Paris :
Guérinet. — ill.

SBA: 650451

Frohe Kindheit: 16 Kinderbilder mit lustigen Versen/ Arpad
Schmidhammer. — Mainz : Scholz. — ill. — (Scholz' Künstler-
Bilderbücher ; 167)

SBA: 650745

Ships, engines & trains. — Glasgow : Blackie. — ill.
SBA: 650747

Vincent van den Meersch, 1912–1996/ Francis Smets ; Wouter
van den Meersch ; [ill.] Reńe Duchateau. — Brussel : Carto,
2001. — 153 p., ill. — Nederlandse, Franse en Engelse tekst. —
ISBN 90–74437–06–0

SBA: 650371

Venise monumental: Venezia. — Paris : Gúerinet. — ill.
SBA: 650452

Bouwkundige uitvoeringen= Travaux d'architecture/ Joseph
Vi érin ; Luc Viérin. — Anvers : Publuca. — ill.

SBA: 650405

Beeldverhaal

Le crabe aux pinces d'or/ Herǵe. — Tournai : Casterman,
1947. — 62 p., ill. — (Les aventures de Tintin ; 1947: 2)

SBA: 650503

Bibliologie. Bibliofilie

Bibliothèque de feu: M le Dr. Ĺeonard Willems, Gand, vente
publique mardi 10 janvier 1939/ Internationaal Antiquariaat
[Amsterdam]. — Amsterdam : 1939. — 50 p., ill.

SBA: 650573

Boekerij van wijlen prof. J.C.G. Boot: met andere aanwinsten
op het gebied der klassieke letteren. — Amsterdam :
Stads-Drukkerij, 1903. — 148 p.

SBA: 650611

Catalogue de livres de ḿedecine: chirurgie, anatomie,
physiologie, histoire naturelle, physique, chimie, pharmacie, qui
se trouvent chez J.-B. Baillière, libraire de l'Acad́emie royale de
médecinèa Paris. — Londres : Baillìere, 1846. — 40 p.

SBA: 650719

Catalogue d'une belle collection de livres sur les beaux-arts . . .
provenant en grande partie des collections de M.H. Gerlings . . .
dont la vente aura lieu les 15e et 16e juin 1903 par M.M. R.W.P.
De Vries experts. — Amsterdam : 1903. — 61 p.

SBA: 650574

Catalogue of an important collection of private presses:
property of a gentleman at Harlem . . . by Messrs R.W.P. D Vries
. . . on tuesday 23d of february at 2 o'clock. — Amsterdam. —
39 p.

SBA: 650597

Bibliotheca Corviniana: die Bibliothek des Königs Matthias
Corvinus von Ungarn/ Csaba Csapodi ; Klára Csapodi –
Gárdonyi. — 3 ed. — S.l. : Corvina, 1982. — 338 p., ill. —
ISBN 963–13–1463–4

SBA: 650442

Kataloog van de bibliotheek: toebehoort hebbende aan de H.H.
en Mej. Bellemans . . . waarvan de openbare verkooping zal
plaats hebben in het Sterfhuis te Antwerpen maandag 18 en
dinsdag 19 mei 1942= Catalogue de la biblioth̀eque: ayant
appartenuà M.M. et Mlle. Bellemans . . . dont la vente publique
aura lieu en la mortuairèa Anvers, le lundi 18 et mardi 19 mai
1942/ [pass. aut.] Bellemans [M.M.]. — Antwerpen : 1942. —
27 p.

SBA: 650606

Das Buchwesen in der U.d.S.S.R.: ein kurzer Abriss/ Georg
Porschnew ; [medew.] P. Frölig. — Moskau : Staatsverlag,
1927. — 167 p., ill.

SBA: 650544

Vente publique de deux raretés bibliographiques de premier
ordre . . . tableaux anciens & modernes . . . de la succession de
monsieur Joseph Vermeulen . . . le jeudi 29 décembre 1910 et
jours suivants̀a Gand. — Gand

SBA: 650366

Wie zoet is, krijgt lekkers: oude kinderboeken, nieuwe
illustraties/ [edit.] Marita Vermeulen ; [edit.] Peter Balcaen. —
Antwerpen : Stadsbibliotheek, 2002. — 94 p. —
ISBN 90–76704–22–8

SBA: 650360

Filosofie

Villes d'eaux̀a la mode au grand siècle/ Augustin Cabaǹes. —
Paris : Michel, 1936. — 364 p., ill. — (Moeurs intimes du
pasśe ; 12)

SBA: K 40866: 12

Kaleidoskopische Schriften/ Paul Mersmann. — Hamburg :
Maximilian-Gesellschaft, 2002. — 117 p., ill. —
ISBN 3–921743–50–8

SBA: 650352

Discours sur les passions de l'amour/ Blaise Pascal. — Paris :
Hazan, 1934. — 50 p.

SBA: 650543



Politieke en sociale filosofie

Kaiser und Krieg, oder: Republik und Frieden?/ Siegfried
Balder. — S.l. : s.n., 1917. — 60 p.

SBA: 650356

Wilhelm II: annoch deutscher Kaiser, wir klagen dich an!/
Siegfried Balder. — S.l. : s.n. — 80 p.

SBA: 650358

Catholicisme en communisme/ Robert Honnert. — Antwerpen :
Nieuwe Tijd. — 167 p.

SBA: 650705

Unir le peuple pour servir le pays: rapport géńeral au 9e
congr̀es du Parti communiste de Belgique/ Edgar Lalmand. —
Bruxelles : Socíet́e populaire d'́editions, 1948. — 80 p.

SBA: 650727

Voor den opbouw van een nieuw België: de strijd der
Kommunistische Partij van België tegen de reaktie voor den
vrede, de demokratie en den socialen vooruitgang/ Edgar
Lalmand. — Brussel : Volk, 1946. — 70 p.

SBA: 650728

Les services publics, préćed́es de: Deux essais sur le
collectivisme/ de, Cesar Paepe ; [medew.] Benoit Malon. —
Paris : Revue socialiste, 1881. — 108 p.

SBA: 650736

Vive la ŕepublique!— St.-Josse-ten-Noode : Hutse. — 14 p., ill.
SBA: 650370

Psychologie

Leçons d'ouverture du cours de psychologie professé à
l'Université libre de Bruxelles/ Auguste Ley. — Bruxelles :
Weissenbruch, 1913. — 10 p. — Overdruk uit Revue de
l'Universit́e de Bruxelles. - (1913)

SBA: D 101721 [ds 623]

SBA: 650738

Epistemologie. Wetenschapstheorie

La philosophie positive et le libre examen/ H. Denis. —
Bruxelles : Weissenbruch, 1912. — 12 p. — Overdruk uit
Revue de l'université de Bruxelles. - (1912)

SBA: 650737

Ethiek

Discours sur les passions de l'amour/ Blaise Pascal. — Paris :
Hazan, 1934. — 50 p.

SBA: 650543

Godsdienstwetenschap

Madonna: beelden van Maria in de Antwerpse binnenstad/ Eric
Antonis ; Bart de Baere ; Vera de Boeck ; e.a. — Antwerpen :
Kruis en Beeld, 2002. — 191 p., ill. — ISBN 90–807053–2–2

SBA: 650566

Katholieke schoolbijbel/ J. Ecker ; [vert.] A. vander Heeren. —
Brugge : Beyaert, 1937. — 343 p., ill.

SBA: 650643

Ter zaliger nagedachtenis: uitgegeven ter gelegenheid van de
tentoonstelling in de Gasthuishoeve 17 september-2 oktober
1988/ [edit.] Michel de Bont ; e.a. ; Sint-Dimpna- en
Gasthuismuseum [Geel]. — Geel : 1988. — 59 p.

SBA: 650353

Het heilig misoffer. — Antwerpen : Ons Parochiewerk. — 32 p.
SBA: 650545

Tussen woeker en weldadigheid: Leonardus Lessius over De
bergen van barmhartigheid (1621)/ Leonardus Lessius ; Toon
van Houdt ; Nöel Golvers ; Paul Soetaert. — Leuven : Acco,
1992. — 142 p. — (Centrum voor Economie en Ethiek ; 1992:
4). — ISBN 90–334–2663–3

SBA: 650373

Triduum over de sociale heerschappij van het H. Hart van Jezus
in de christelijke huisgezinnen/ Mateo [E.P.]. — Leuven : Werk
der Inhuldiging, 1918. — 48 p.

SBA: 650588

De regel van den Heiligen Benedictus/ [vert.] Adalbert
Brenninkmeijer. — Utrecht : Van Rossum, 1922. — 186 p.

SBA: 650592

L'église de Dieupart: Notre Dame de Dieupart et son
pélerinage, guidèa l'usage du visiteur/ Thiry [Dr]. —
Remouchamps : Steinmetz-Haenen, 1924. — 54 p., ill.

SBA: 650675

Kerkgeschiedenis

Een blik op de Clarissenorde/ Karel Blockx. — Turnhout :
Clarissenklooster, 1975. — 20 p.

SBA: 650653

Een edelsteen van God: de H. Gemma Galgani, 1878–1903/
Constantinus [Pater]. — Wezembeek-Oppem : Missieprokuur,
1951. — 293 p.

SBA: 650432

Catholicisme en communisme/ Robert Honnert. — Antwerpen :
Nieuwe Tijd. — 167 p.

SBA: 650705

Martinus Hoeven: kruisheer/ Marie-Paul Kubben ; Frans
Medaer. — Lanklaar : Vreedsel, 1987. — 166 p., ill.

SBA: 650658



Orval, une promenade dans les ruines/ L.Th. Léger ; [ill.] H.
Vaes. — Bruxelles : Lesigne, 1933. — 45 p., ill.

SBA: 650553

Tussen woeker en weldadigheid: Leonardus Lessius over De
bergen van barmhartigheid (1621)/ Leonardus Lessius ; Toon
van Houdt ; Nöel Golvers ; Paul Soetaert. — Leuven : Acco,
1992. — 142 p. — (Centrum voor Economie en Ethiek ; 1992:
4). — ISBN 90–334–2663–3

SBA: 650373

Calvijn / D. Nauta. — Amsterdam : Ten Have. — 32 p. —
(Getuigen van Christus ; 1: 3)

SBA: 650706

Uit de geschiedenis van de Turnhoutse broederschap der
processie naar Onze Lieve Vrouw van Scherpenheuvel/ J.
Nuyts. — Turnhout : Crols-Verwilt, 1942. — 20 p.

SBA: 650657

Kaartboek van de Leuvense Augustijnen-eremieten, 1777: Gent,
Augustijnen, Archief, 2.17)/ Michel Oosterbosch ; Ernest
Persoons ; Jan Staes ; e.a. — Brussel : Algemeen Rijksarchief,
2002. — 80 p., ill. — (Sources cartographiques et
iconographiques pour l'histoire du paysage en Belgique ; 6). —
Met Het landboek van de Augustijnen te Leuven

SBA: 650456

1–2

Souvenirs de l'anciennéeglise d'Afrique/ un P̀ere de la
Compagnie de J́esus. — Lyon : Librairie catholique de
Perisse. — 427 p.

SBA: 650714

De rekeningen van het klooster Terzieken te Antwerpen/ A.F.C.
van Schevensteen. — Baesrode : Bracke-Van Geert, 1927. — 39
p.

SBA: 650526

Le petit martyr de Prague/ A. le Seigneur. — Lille : Desclée,
De Brouwer. — 116 p.

SBA: 650538

Kent gij het heilig paterke van Hasselt?/ Hilarion Thans. —
Hasselt : Vice-Postulaat, 1939. — 57 p., ill.

SBA: 650383

L'église de Dieupart: Notre Dame de Dieupart et son
pélerinage, guidèa l'usage du visiteur/ Thiry [Dr]. —
Remouchamps : Steinmetz-Haenen, 1924. — 54 p., ill.

SBA: 650675

Met de duivel naar bed: heksen in de Lage Landen/ Monika
Triest ; Lou Gils. — Leuven : Van Halewijck, 2002. — 254 p.,
ill. — ISBN 90–5617–440–1

SBA: 650659

Sint Poppospel/ Arthur Verstraete. — Tielt : Lannoo, 1949. —
53 p.

SBA: 650389

Sociologie

La philosophie positive et le libre examen/ H. Denis. —
Bruxelles : Weissenbruch, 1912. — 12 p. — Overdruk uit
Revue de l'université de Bruxelles. - (1912)

SBA: 650737

Erfgoedweekend Vlaanderen & Brussel, 26 & 27 april 2003/
[edit.] Patrick de Rynck ; Culturele Biografie Vlaanderen
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2002. — 24 p., ill

SBA: 650467

Constructieve bespiegelingen over actuele problemen/ M.
Lamberty. — Brussel : Vlaamse Gids, 1959. — 19 p.

SBA: 650572

Staatkunde. Politiek

Imperial Germany/ Bernhard von B̈ulow. — London : Cassel,
1914. — 290 p.

SBA: 650575

The birth of Israel: the drama as I saw it/ Jorge
Garćıa-Granados. — New York, N.Y. : Knopf, 1949. — 291
p. — (Borzoi book ; 1949: 1)

SBA: 650569

Ich darf nicht schweigen: drei Jahre Politik des
Parteivorstandes der SP̈O - von innen gesehen. — Wien :
Nationalrat Erwin Scharf. — 113 p.

SBA: 650372

Het volk verenigen om het land te dienen: verslag uitgebracht
op het 9de kongres der Kommunistische Partij van België
(Pinksteren 1948)/ Edgar Lalmand. — S.l. : 1948. — 80 p.

SBA: 650355

Het liberaal standpunt inzake ouderdomsverzekeringen. —
Antwerpen : Delplace, Koch, 1924. — 54 p. —
(Propagandabibliotheek van de Landsraad der Liberale Partij ;
1924: 4). — Overdruk uit Annales parlementaires. - (1924)

SBA: 650662

Liegen voor het vaderland: een cultuurgeschiedenis van de
diplomatie/ A. Lohmann. — Nijmegen : Gottmer, 1978. — 299
p., ill. — ISBN 90–264–3451–1

SBA: 650384

Vernieuwing in hoofd en hart: een tegendraadse visie/ Herman
van Rompuy. — Leuven : Davidsfonds, 1998. — 91 p. —
(Forumreeks ; 22). — ISBN 90–6152–688–4

SBA: 650378

De mogelijkheid van landbouwkolonisatie voor blanken in
Suriname/ E.F. Verkade-Cartier van Dissel. — Amsterdam :
Paris, 1937. — 326 p., 3 losse kaarten

SBA: 650615



Economie

Wederdienstplicht: 7x7: waarborgen voor de welvaartstaat/
Roger de Bruyn. — Rumst : Creatief Atelier Windekind,
2002. — 180 p., ill. — ISBN 90–803512–7-X

SBA: 650376

Tussen woeker en weldadigheid: Leonardus Lessius over De
bergen van barmhartigheid (1621)/ Leonardus Lessius ; Toon
van Houdt ; Nöel Golvers ; Paul Soetaert. — Leuven : Acco,
1992. — 142 p. — (Centrum voor Economie en Ethiek ; 1992:
4). — ISBN 90–334–2663–3

SBA: 650373

La d̂ıme royale/ de, Śebastien le Prestre Vauban ;
[edit.] Georges Michel. — Paris : 1888. — 208 p. — (Petite
bibliothèqueéconomique française etétrang̀ere ; 1888: 1)

SBA: 650697

Arbeid

Hoe kan ik, havenarbeider, zeeman, werk krijgen tegen vol loon
en mijn loon- en arbeidsvoorwaarden verbeteren?—
Borgerhout : Rumoldus. — 25 p.

SBA: 650717

Sur le mouvement syndical: esquisse sur son origine, ses
caract́eristiques et son activité / Corneille Mertens. —
Bruxelles : Labor, 1946. — 78 p.

SBA: 650609

Het wetsontwerp Ṕecher in de Regeeringscommissie voor den
Rechtstoestand van het Gemeentepersoneel: de wedden van de
gemeentebeambten, huidige stand van zaken (oogst 1926). —
Antwerpen : Burton, 1926. — 16 p., 1 losse bijlage

SBA: 650664

Financiën

La finance aḿericaine/ Georges Aubert. — Paris : Flammarion,
1910. — 376 p., ill.

SBA: 650587

Bank van Brussel: naamloze vennootschap, Brussel. —
Brussel : Weissenbruch. — 32 p., ill.

SBA: 650607

Het bankwezen in Nederland/ [comp.] A. Sternheim. —
's-Gravenhage : Morks, 1924. — 132 p., ill.

SBA: 650380

Belgische biljetten en muntstukken in omloop op 1 januari 1958
= Billets et monnaies belges en circulation au 1er janvier 1958/
Nationale Bank van België. — Brussel : Drukkerij der
Nationale Bank van België, 1958. — ill.

SBA: 650594

De beheerders van ons geld: negentien gouverneurs van de
Nationale Bank van België / Valéry Janssens. — Tielt : Lannoo,
1997. — 281 p. — ISBN 90–209–3223–3

SBA: 650385

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Chambre syndicale de la tannerie et cuir industriels: groupe des
fabricants de courroies et cuirs industriels de Verviers. — S.l. :
s.n. — 78 p., ill.

SBA: 650397

Les industries de Belgique: encyclopédie illustŕee de l'industrie
belge. — Bruxelles : Rozez, 1928-1930. — 6 v., ill.

SBA: 650395

6

Pour la renovation du pays: contributioǹa l'élaboration d'un
plan économique d'ensemble/ Edgar Lalmand. — Bruxelles :
Socíet́e populaire d'́edition, 1947. — 48 p.

SBA: 650729

De lotsbestemming van de Maas/ Europees Comité voor de
Bevaarbaarmaking van de Maas en voor de
Maas-Rijnverbinding. — Luik : 1956. — 29 p., ill.

SBA: 650393

Naamlooze Ondernemingsmaatschappij: voorheen Dumon &
Vander Vin, huis gesticht in 1896. — Brussel : s.n., 1932. — ill.

SBA: 650398

Recht

Code de l'enseignement primaire et normal/ Léon Bauwens. —
6 ed. — Bruxelles : Dewit, 1923. — 2 v.

SBA: 650670

1–2

Wetgeving en reglementering betreffende de ruimtelijke
ordening en de stedebouw. — Brussel : 1962. — 110 p.

SBA: 650346

Rechtsgeschiedenis

Villes d'eaux̀a la mode au grand siècle/ Augustin Cabaǹes. —
Paris : Michel, 1936. — 364 p., ill. — (Moeurs intimes du
pasśe ; 12)

SBA: K 40866: 12

Met de duivel naar bed: heksen in de Lage Landen/ Monika
Triest ; Lou Gils. — Leuven : Van Halewijck, 2002. — 254 p.,
ill. — ISBN 90–5617–440–1

SBA: 650659



Internationaal recht

Ontwerp-verdrag behelzende het statuut van de Europese
Gemeenschap. — Straatsburg : Vergadering Ad Hoc, 1953. —
108 p.

SBA: 650581

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Code de l'enseignement primaire et normal/ Léon Bauwens. —
6 ed. — Bruxelles : Dewit, 1923. — 2 v.

SBA: 650670

1–2

Beknopt overzicht van de totstandkoming en werking van de
landbouw-crisiswetgeving in Nederland vanaf 1929. —
's-Gravenhage : Algemeene Landsdrukkerij, 1937-1940. — 3 v.

SBA: 650550

1–3

Code des contributions directes, douanes et accises de la
Belgique. — 2 ed. — Bruxelles : Guyot, 1871. — 963 p.

SBA: 650549

Dispositions ŕeglementaires fixant les frais de route et de séjour
des fonctionnaires et employés des diff́erents d́epartements
minist́eriels . . . ainsi que les indemnités de vacation et jetons de
présence/ [comp.] Eug. Beckers ; e.a. — Bruxelles : Guyot,
1904. — 280 p.

SBA: 650725

Dictionnaire officiel des distances légales par les voies
ordinaires entre toutes les communes de la Belgique/ Guyot. —
Bruxelles : 1896-1904. — 2 v. in 1

SBA: 650724

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht

Manuel de droit commercial̀a l'usage des commerçants et des
étudiants en sciences commerciales/ Constant Smeesters ;
[medew.] Jean Corbiau. — 2 ed. — Bruxelles : Larcier,
1907. — 469 p.

SBA: 650560

Openbaar bestuur

Comit́e P, het Vast Comité van Toezicht op de Politiediensten:
voorstellingsbrochure. — Brussel : 2002. — 12 p.

SBA: 650686

Choix de ṕetitions, reqûetes & lettres: en français et en flamand,
à l'usage de tous ceux qui, en maintes circonstances de la vie,
peuvent̂etre appeĺesà venirà l'aide du citoyen moins instruit=
Keus van aanvragen, smeekschriften & brieven: in Vlaamsche
& Fransche taal, ten dienste van allen die min of meer zouden
kunnen geroepen zijn den minder geleerden medeburger ter hulp
te komen in menige omstandigheden des levens/ C. Hoste. —
Pitthem : Veys. — 189 p.

SBA: 650638

Lokale politie Antwerpen/ Antwerpen, Stad. Politie. —
Antwerpen : 2002. — ill.

SBA: 650348

Sociaal recht. Arbeidsrecht

Des pensions decentes pour nos vieux!/ Henri Glineur. —
Bruxelles : Hutse. — 15 p.

SBA: 650718

Het liberaal standpunt inzake ouderdomsverzekeringen. —
Antwerpen : Delplace, Koch, 1924. — 54 p. —
(Propagandabibliotheek van de Landsraad der Liberale Partij ;
1924: 4). — Overdruk uit Annales parlementaires. - (1924)

SBA: 650662

Het wetsontwerp Ṕecher in de Regeeringscommissie voor den
Rechtstoestand van het Gemeentepersoneel: de wedden van de
gemeentebeambten, huidige stand van zaken (oogst 1926). —
Antwerpen : Burton, 1926. — 16 p., 1 losse bijlage

SBA: 650664

Polemologie

Les cibleśelectro-automatiques (brevets Bremer): adoptées en
Belgique par l'arḿee et la garde civique/ R. Bremer. — 2
ed. — Bruxelles : Misch & Thron, 1907. — 86 p., ill.

SBA: 650542

Le tir: dans les casernes, dans les stands, dans les champs de
tir / R. Bremer. — Bruxelles : Misch & Thron, 1908. — 44 p.,
ill.

SBA: 650541

De werking van den duikbootoorlog: in officieele Duitsche
uiteenzetting. — S.l. : s.n. — 24 p.

SBA: 650374

Opvoeding. Onderwijs

Code de l'enseignement primaire et normal/ Léon Bauwens. —
6 ed. — Bruxelles : Dewit, 1923. — 2 v.

SBA: 650670

1–2

Instructions concernant la construction & l'ameublement des
maisons d'́ecole, suivies de: Plans et de devis types/ Belgique.
Ministère de l'Interieur. — Huy : Degrace, 1875. — 60 p., ill.

SBA: 650450

Leerboek van cosmografie: voor middelbaar en lager normaal
onderwijs/ J. Kesteloot. — Brugge : Beyaert, 1933. — 131 p.,
ill.

SBA: 650517



Lijst der erkende onderwijsinrichtingen: toestand 15–12–1935,
groepeering per gemeente= Liste des institutions
d'enseignement technique agréees: situation au 15–12–1935,
groupement par commune= Liste der genehmigten Anstalten für
Technischen Unterricht: Lage am 15–12–1935,
Zusammenstellung per Gemeinde/ België. Ministerie van
Openbaar Onderwijs. Dienst voor het Technisch Onderwijs. —
Brussel : 1935. — 367 p.

SBA: 650563

L'ami des jeunes gens . . . par M.G∗∗∗∗∗. — Seconde edition,
revue, corriǵee & augment́ee. — Lille : Chez J.B. Henry,
1766. — 2 v.

SBA: 650668

2 v. in 1 bd

Het Christen Onderwijzers-Verbond en de burgerlijke
verantwoordelijkheid van de onderwijzer/ Gerard
Schelfhaut. — Brussel : Algemeen Christen
Onderwijzers-Verbond, 1950. — 60 p.

SBA: 650626

Het honderdjarig bestaan van de Koninklijke
Oud-Leerlingen-Ouders-en Vriendenbond van de
Rijksmiddelbare School Gent (KOLMS), 1852–2002: 150 jaar
Rijksmiddelbare School, Gent/ Leon Trivier. — Gent : 2002. —
ill.

SBA: 650748

Vijf en zeventigjarig jubelfeest ter herinnering aan de stichting
der middelbare staatsschool 1852–1927: verslag over de
feestelijkheden op zaterdag 11 juni en zondag 12 juni 1927. —
Turnhout : Stad Turnhout, 1927. — 46 p., ill.

SBA: 650655

Geschiedenis van de pedagogiek

Wie zoet is, krijgt lekkers: oude kinderboeken, nieuwe
illustraties/ [edit.] Marita Vermeulen ; [edit.] Peter Balcaen. —
Antwerpen : Stadsbibliotheek, 2002. — 94 p. —
ISBN 90–76704–22–8

SBA: 650360

Didactiek

Album en handboek der Belgische geschiedenis: ten dienste der
lagere scholen (3e en 4e graad), van scholen voor volwassenen
en van voorbereidende afdeelingen der middelbare scholen/ L.
Alexandre ; N. Piret ; A.-J. Carrette. — 3 ed. — Luik : Dessain,
1930. — 95 p., ill.

SBA: 650641

Atlas-leerboek voor de middelbare scholen en de lagere klassen
van colleges en athenea door enige leraars: Europa. —
Brussel : Procure. — 80 p., ill.

SBA: 650624

Rekenoefeningen/ Hendrik Bijl ; Frans Stoffelen. — 3 ed. —
Lier : Van In, 1956. — 6 v.

SBA: 650628

5–6

Vaderlandsche geschiedenis ten gebruike der volksscholen,
volgens het officiëel schoolprogramma van 28 december 1884
en dat van 1 mei 1897/ E. de Bock ; C. Stippelmans. — 7
ed. — Antwerpen : De Vreese. — 108 p.

SBA: 650634

De veilige weg: een boek over veilig verkeer/ Tom Bouws ;
[ill.] Bob Buys. — s.l. : Koninklijke Nederlandsche
Toeristenbond. — 56 p., ill.

SBA: 650726

De gezondheidsleer op de lagere- en de voorbereidende afdeling
der Staatsmiddelbare School: middelbare graad/
Critas [Dr.]. — 2 ed. — Brussel : Willems-Vandenborre,
1897. — 63 p.

SBA: 650627

Atlas-handboek der Belgische geschiedenis: eenvoudig,
bevattelijk, aangenaam, opvoedend, handboek voor de
leerlingen van de lagere en middelbare scholen/ J. Deru ;
[ill.] Maurice Derolez. — 3 ed. — Lier : Van In, 1940. — 59 p.,
ill.

SBA: 650642

Katholieke schoolbijbel/ J. Ecker ; [vert.] A. vander Heeren. —
Brugge : Beyaert, 1937. — 343 p., ill.

SBA: 650643

Algemeene geschiedenis: handboek ten gebruike der athenaea
en colleges/ Joseph Halkin. — Namur : Wesmael-Charlier,
1925. — 366 p., ill. — (Verzameling Roland ; 1925: 1)

SBA: 650649

Atlas-handboek van aardrijkskunde: cursus in de
aardrijkskunde/ Joseph Halkin ; [vert.] Joseph Cammaerts. —
Namur : Wesmael-Charlier, 1929. — 120 p., ill.

SBA: 650622

Handboek voor ambulanciers: gezondheidsassistenten. —
Brussel : Roode Kruis van België, 1943. — 395 p., ill.

SBA: 650636

Aardrijkskunde van België / L. Heylen. — 3 ed. — Lier : Van
In, 1913. — 103 p.

SBA: 650644

De notenleer door het lied: progressief handboek/ Emiel
Hullebroeck. — 8 ed. — Brussel : Standaard, 1944. — 132 p.

SBA: 650516

Grammaire ńeerlandaise: ḿethodéelémentaire et pratiquèa
l'usage des wallons/ H. van Kalken. — 4 ed. — Bruxelles :
Lebègue. — 231 p.

SBA: 650651



Leerboek van cosmografie: voor middelbaar en lager normaal
onderwijs/ J. Kesteloot. — Brugge : Beyaert, 1933. — 131 p.,
ill.

SBA: 650517

Levensleer en hygiëne voor den derden graad l.s./ M.
Laureyssens. — Lier : Van In. — 75 p., ill.

SBA: 650616

Geschiedenis van België / Constant Lecl̀ere ; [vert.] Joseph
Cammaerts. — 3 ed. — Luik : Thone, 1937. — 243 p., ill.

SBA: 650578

De kern der vaderlandsche geschiedenis: leerboekje voor de
school met de bijbel/ J. Mulder. — Mechelen : Gustaaf
Adolfschool. — 44 p.

SBA: 650564

Leerboek voor de aanvankelijke natuurkunde: met proeven en
1300 vraagstukken/ C. Pelgrims. — Lier : Pelgrims, 1934. —
304 p., ill.

SBA: 650637

Arithmétique: cours th́eorique et pratiquèa l'usage des
athéńees, coll̀eges, lyćees et́ecoles normales des candidats aux
écoles sṕeciales des universités età l'école militaire de
Belgique/ M. Philippens. — 2 ed. — Anvers : Van Ishoven,
1920. — 491 p.

SBA: 650548

Gezond leven: eenvoudig leerboekje van gezondheidsleer ten
gebruike onzer lagere scholen/ R. Picavet. — 11 ed. — Lier :
Van In, 1923. — 2 v.

SBA: 650631

1

Gezond leven: gemakkelijke lessen van gezondheidsleer, ten
gebruike onzer lagere scholen der voorbereidende klassen der
middelbare scholen, de huishoudklassen, der beroeps- en
nijverheidsscholen/ R. Picavet. — Lier : Van In, 1924. — 2 v.

SBA: 650630

2

Atlas-handboek van geschiedenis voor den middelbaren graad/
J. Roland ; E. Duchesne. — Namen : Wesmael-Charlier. — 62
p., ill.

SBA: 650661

Atlas-handboek van geschiedenis voor den middelbaren graad/
J. Roland. — Namen : Wesmael-Charlier, 1905. — 64 p., ill.

SBA: 650523

Aanvankelijke aardrijkskunde: voor de leerlingen der lagere
scholen (derde en vierde graden)/ Aug. Troch. — Lier : Van
In. — 91 p., ill.

SBA: 650632

Vaderlandse geschiedenis: derde graad, eerste jaarkring. — 3
ed. — Huldenberg : Zusters Annonciaden. — 103 p., ill.

SBA: 650687

De muziek in de school: ontwikkeling van het maatgevoel/ R.
Verbeke. — Antwerpen : Sikkel, 1942. — 35 p.

SBA: 650524

Volkskunde. Folklore

Katalogus verzameling bidprentjes/ Karel van den Bergh. —
Geel : St. Dimpna- en Gasthuismuseum, 1977. — 23 p.

SBA: 650357

Ter zaliger nagedachtenis: uitgegeven ter gelegenheid van de
tentoonstelling in de Gasthuishoeve 17 september-2 oktober
1988/ [edit.] Michel de Bont ; e.a. ; Sint-Dimpna- en
Gasthuismuseum [Geel]. — Geel : 1988. — 59 p.

SBA: 650353

Gildeleven in de Kempen: proeve van folkloristische
verhandeling over de Sint-Barbaragilde of Kolveniersgilde te
Moll / Frans Spaey. — Mechelen : Thys, 1928. — 88 p.

SBA: 650652

Sterrenkunde

Leerboek van cosmografie: voor middelbaar en lager normaal
onderwijs/ J. Kesteloot. — Brugge : Beyaert, 1933. — 131 p.,
ill.

SBA: 650517

Le plańetaire Zeiss/ Walter Villiger. — Iéna : Vopelius. — 63
p., ill.

SBA: 650579

Natuurkunde

L'électricit́e et ses applications/ L. Graetz ; [edit.] Georges
Tardy. — Paris : Masson, 1911. — 640 p., ill.

SBA: 650475

16.940 meter boven de aarde: mijn opstijging in de stratosfeer/
Auguste Piccard ; [vert.] Chr.A.C. Nell. — Amsterdam :
Scheltens & Giltay. — 238 p., ill.

SBA: 650361

Manual de t́ecnica micrografica general/ Luis de Rio y Lara ;
[medew.] Santiago Ramon y Cajal. — Madrid : Moya, 1893. —
277 p.

SBA: 650489

Scheikunde

Alcalöıdes: histoire, propríet́es chimiques et physiques,
extraction, action physiologiques, effets thérapeutiques,
toxicologie, observations, usages en médecine, formules, etc/
BG. Dupuy ; Dujardin-Beaumetz. — Paris : Rongier, 1889. — 2
v.

SBA: 650479

1–2



Geologie. Aardwetenschappen

16.940 meter boven de aarde: mijn opstijging in de stratosfeer/
Auguste Piccard ; [vert.] Chr.A.C. Nell. — Amsterdam :
Scheltens & Giltay. — 238 p., ill.

SBA: 650361

Reports/ International Congress of Geologists. American
Committee. — Philadelphia

SBA: 650474

4(1888)

Diluviale Flußverlegungen und Krustenbewegungen/ W.
Soergel. — Berlin : Borntraeger, 1923. — 388 p. —
(Fortschritte der Geologie und Palaeontologie ; 5)

SBA: 650473

Paleontologie

Observations on new vegetable fossils of the auriferous drifts:
geological survey of Victoria/ Ferdinand von Mueller. —
Melbourne : Ferres, 1883. — 23 p., ill.

SBA: 650484

Biologie. Biochimie. Biofysica

Levensbeschrijving van Louis Van Houtte/ Emiel van de
Putte. — Gent : Vanderpoorten, 1909. — 83 p.

SBA: 650390

Plantkunde

Calendrier de flore/ Alexandre Arnoux. — Paris : Grasset,
1946. — 360 p., ill.

SBA: 650567

Cours de botanique/ Auguste-Alexis-Adolphe-Alexandre
Bellynck ; [edit.] E. Paque. — Namur : Librairie classique,
1899. — ill.

SBA: 650469

1–2

Cours de botanique/ Auguste-Alexis-Adolphe-Alexandre
Bellynck ; [edit.] E. Paque. — 3 ed. — Namur : Librairie
classique, 1899. — ill.

SBA: 650493

Coursélémentaire de botanique/
Auguste-Alexis-Adolphe-Alexandre Bellynck. — 2 ed. —
Bruxelles : Mayolez, 1876. — 680 p., ill.

SBA: 650490

Eléments de botanique/ Gaston Bonnier. — Paris : Dupont,
1887. — 294 p., ill.

SBA: 650492

Saggio di fisiologia vegetale/ Gaetano Cantoni. — Milano :
Vallardi, 1883. — 212 p.

SBA: 650470

Methods in plant histology/ Charles J. Chamberlain. — 3 ed. —
Chicago, Ill. : University of Chicago Press, 1915. — 314 p., ill.

SBA: 650457

Les plantes alpines et de rocailles: description, culture,
acclimatation/ Henry Correvon. — Paris : Doin, 1895. — 237
p., ill. — (Bibliothèque d'horticulture (encyclopédie horticole) ;
1895: 1)

SBA: 650488

Synopsis analytique de la flore des environs de Paris, ou:
Description abŕeǵee des familles et des genres accompagnée de
tableaux dichotomiques/ Ernest Cosson ; E. Germain. — Paris :
Fortin, Masson, 1845. — 275 p.

SBA: 650471

Arbres d'ornement de pleine terre/ A. Dupuis. — Paris :
Librairie agricole de la maison rustique, 1901. — 120 p. —
(Bibliothèque du jardinier ; 1901: 1)

SBA: 650495

La culture des algues/ H. Kufferath. — Paris : s.n., 1930. —
222 p. — Overdruk uit Revue algologique. - (1928)

SBA: 650482

Gëıllustreerde flora voor België: met talrijke merendeels naar
de natuur getekende figuren/ J. MacLeod ; G. Staes. — 2 ed. —
Gent : Vanderpoorten, 1906. — 180 p.

SBA: 650494

Lexicon generum phanerogamarum inde ab anno 1737 cum
nomenclatura legitima internationali et systemate inter recentia
medio/ Tom von Post ; [edit.] Otto Kuntze. — Stuttgart :
Deutsche Verlags-Anstalt, 1904. — 714 p.

SBA: 650499

The plants of New South Wales/ William Woolls. — Sydney :
Richards, 1885. — 121 p.

SBA: 650483

Dierkunde

Het leven der vogels/ Alfred E. Brehm ; [medew.] J.P. van
Wickevoort Crommelin. — Leiden : Noothoven van Goor,
1866. — 492 p., ill.

SBA: 650735

Het leven van de dieren/ Alfred E. Brehm ; [edit.] W. Koch. —
Amsterdam : E.N.U.M., 1930. — ill.

SBA: 650486

1

Histoire naturelle ǵeńerale et particulìere des mollusques,
animaux sans vertèbres et̀a sang blanc/ Pierre
Denys-Montfort. — Paris : Dufart, 1802. — 2 v.

SBA: 650481



1; 3

Dieren uit alle landen/ Hans Meierhofer ; Anton Trieb. —
Brussel : Artis, 1956-1957. — 3 v., ill.

SBA: 650443

1–3

Genera des coléopt̀eres d'Europe, comprenant leur
classification en famille naturelle, la description de tous les
genres: catalogue/ Jacquelin du Val ; L. Fairmaire ; e.a. —
Paris : Deyrolle, 1868. — 284 p.

SBA: 650477

Geneeskunde

Dictionnaire-manuel-illustŕe des connaissances pratiques/ E.
Bouant. — Paris : Colin, 1899. — 743 p., ill. — (Bibliothèque
de dictionnaires-manuels-illustrés ; 1899: 1)

SBA: 650556

De mens: tentoonstelling, Stad Antwerpen, januari-februari
1952. — Antwerpen : 1952. — 48 p., ill. — Tentoonstelling
Antwerpen, Stadsfeestzaal, 12 januari - 10 februari 1952

SBA: 650546

Précis d'histologie humaine d'après le travaux de l'école
française/ Georges Pouchet. — Paris : Masson, 1864. — 379 p.

SBA: 650496

Farmacie. Therapie

L'officine, ou: Ŕepertoire ǵeńeral de pharmacie pratique/ F.
Dorvault. — 9 ed. — Paris : Asselin, 1875. — 1609 p.

SBA: 650480

Cours complet de droguerie/ Walter Dulìere. — Paris : Carré,
1869. — 639 p.

SBA: 650476

Alcalöıdes: histoire, propríet́es chimiques et physiques,
extraction, action physiologiques, effets thérapeutiques,
toxicologie, observations, usages en médecine, formules, etc/
BG. Dupuy ; Dujardin-Beaumetz. — Paris : Rongier, 1889. — 2
v.

SBA: 650479

1–2

Bereitung und Pr̈ufung der in der Pharmacopoea Germanica
ed.2a nicht enthaltenen Arzneimittel/ O. Schlickum. —
Leipzig : Günther, 1885. — 520 p.

SBA: 650487

Ingenieurswetenschappen

La réparation navale anversoise/ Roland op de Beeck. —
Anvers : 1952. — 35 p. — Overdruk uit La viéeconomique et
sociale. - 1–2,4(1952)

SBA: 650386

L'électricit́e et ses applications/ L. Graetz ; [edit.] Georges
Tardy. — Paris : Masson, 1911. — 640 p., ill.

SBA: 650475

Landbouw. Veeteelt. Jacht. Visserij

Beknopt overzicht van de totstandkoming en werking van de
landbouw-crisiswetgeving in Nederland vanaf 1929. —
's-Gravenhage : Algemeene Landsdrukkerij, 1937-1940. — 3 v.

SBA: 650550

1–3

L'industrie du caoutchouc: notions techniques, pratiques,
scientifiques/ Fernand Jacobs. — Paris : Béranger, 1923. —
473 p., ill.

SBA: 650500

Handboek voor den leerling der lagere landbouwavondschool/
M. Lacops. — Oostacker : O.L.V. van Lourdes, 1931. — 2 v.,
ill.

SBA: 650629

1

De plant/ M. Lacops. — Oostacker : O.L.V. van Lourdes,
1931. — 265 p., ill. — (Handboek voor den leerling der lagere
landbouwavondschool ; 1)

SBA: 650629: 1

Erfolgreiches Veredeln: eine Zusammenstellung der
gebr̈auchlichsten Veredlungsarten/ Walter Poenicke. —
Frankfurt/Oder : Trowitzsch, 1940. — 37 p. — (Kleinbücher
der Gartenpraxis ; 5)

SBA: 650485

Précisélémentaire de chimie agricole/ F. Sacc. — Paris :
Librairie agricole de la maison rustique, 1848. — 420 p.

SBA: 650498

De mogelijkheid van landbouwkolonisatie voor blanken in
Suriname/ E.F. Verkade-Cartier van Dissel. — Amsterdam :
Paris, 1937. — 326 p., 3 losse kaarten

SBA: 650615

Agenda: aide-ḿemoire agricole/ G. Wery ; [medew.] P.
Regnard. — Paris : Baillière, 1918. — 238 p.

SBA: 650584



Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

Radio: hoe zal ik een eigen radio-toestel maken/ R. Ehnam. —
Antwerpen : Opdebeek. — 27 p., ill. — (Opdebeek's
wetenschappelijke reeks voor de jeugd ; [ 2])

SBA: 650617

La comptabilit́e en parties doubles expliquée simplement/
Gaston Lebrun. — Bruxelles : Editorial-office. — 48 p.

SBA: 650580

Drukkerij. Uitgeverij

Initiation a la reliure: a l'usage des amateurs et des débutants/
P. Aufschneider ; L. Ombrédanne. — Paris : Flammarion,
1952. — 165 p., ill. — (Collection manuels d'initiation ; 1952:
1)

SBA: 650505

Inleiding tot het ontwerpen van advertenties/ J. Breeuwer. —
Alkmaar : Arti, 1943. — ill.

SBA: 650741

La reliure / Wolf-Lefranc [Mme] ; Ch. Vermuyse. — 2 ed. —
Paris : Baillìere, 1967. — 320 p., ill. — (Biblioth̀eque
professionnelle ; 1967: 1)

SBA: 650504

Verkeersorganisatie. Post

50 Canal Albert Kanaal/ Ministère des Travaux Publics pour la
région Wallonne ; Ministerie van Openbare Werken en Verkeer
van de Vlaamse Gemeenschap ; België. Ministerie van
Openbare Werken. — Brussel : Eurosense, 1989. — 157 p., ill.

SBA: 650365

The port of Amsterdam: a short account of the docks, harbour
works and trading establishments of the city of Amsterdam. —
Amsterdaml : Municipality of Amsterdam, 1919. — 92 p., ill.

SBA: 650554

Ships, engines & trains. — Glasgow : Blackie. — ill.
SBA: 650747

Chemische technologie

1830–1930: industrie du cuir en Belgique. — Bruxelles :
Rozez, 1930. — 263 p., ill.

SBA: 650394

Les artistes et les usinesà fer: oeuvres d'art inspiŕees par les
usinesà fer / Reńe Evrard. — Lìege : Soĺedi, 1955. — 111 p.

SBA: 650696

Mechanische technologie

Het leven van de dieren/ Alfred E. Brehm ; [edit.] W. Koch. —
Amsterdam : E.N.U.M., 1930. — ill.

SBA: 650486

1

De kunst van bouwen: eenige aesthetische raadgevingen voor
bouwkundigen/ P.H. Endt. — 3 ed. — Arnhem : Geldersch
Genootschap tot Bevordering en Instandhouding van de
Schoonheid van Stad en Land, 1931. — 59 p., ill.

SBA: 650400

L'électricit́e et ses applications/ L. Graetz ; [edit.] Georges
Tardy. — Paris : Masson, 1911. — 640 p., ill.

SBA: 650475

L'industrie lainìere en Belgique. — Bruxelles : Leb̀egue,
1921. — 230 p., ill. — (Monographies industrielles: aperçu
économique, technologique et commercial ; 8)

SBA: 650583

Computer. Informatica

Dreamweaver MX/ Ray West ; Tom Muck. — Brussel : Easy
Computing, 2002. — 1023 p. — (Grand cru: het boek voor de
computerliefhebber ; 2002: 7). — Met CD–ROM

SBA: D 650455

Basiswerk; CD–ROM

Kunst

Bertolt Brecht in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten/
[edit.] Marianne Kesting. — Hamburg : Rowohlt, 1962. — 177
p., ill. — (Rowohlts Monographien ; 37)

SBA: 650722

De kleine practische woning: het weekend-huis als voorbeeld
van beknopt en toch gerieflijk wonen/ Paul Bromberg. — 2
ed. — Amsterdam : Kosmos, 1937. — 126 p., ill.

SBA: 650399

Bildergeschichten, Gedichte, Briefe/ Wilhelm Busch ;
[edit.] Erwin Ackerknecht. — K̈onigstein im Taunus : K̈oster,
1959. — 239 p., ill. — (Die blauen B̈ucher ; 1959: 3)

SBA: 650539

Catalogue d'une belle collection de livres sur les beaux-arts . . .
provenant en grande partie des collections de M.H. Gerlings . . .
dont la vente aura lieu les 15e et 16e juin 1903 par M.M. R.W.P.
De Vries experts. — Amsterdam : 1903. — 61 p.

SBA: 650574

Catalogus/ Gevaert Photo [Mortsel]. — Mortsel. — 48 p., ill.
SBA: 650731

Le Muśee des beaux-arts de Gand: historique/ Georges
Chabot. — Bruxelles : Connaissance, 1951. — 26 p., ill.

SBA: 650396



De Stekense vaart, impressies over water, oevers en riet: zeven
grafische werken, zeven gedichten. — Antwerpen : Kunstkring
Jacques Goris, 2002. — ill.

SBA: 650749

Deutsche B̈ucher-heute: acht deutsche Photographen, 1977–78/
Börsenverein des Deutschen Buchhandels. Ausstellungs- und
Messe-Gmbh. — Frankfurt/Main : 1977. — 282 p., ill.

SBA: 650679

100 plans types de constructions urbaines pour l'utilisation de
terrains varíes: avec avertissement explicatif/ Henri
Deverin. — Paris : Massin

SBA: 650407

De kunst van bouwen: eenige aesthetische raadgevingen voor
bouwkundigen/ P.H. Endt. — 3 ed. — Arnhem : Geldersch
Genootschap tot Bevordering en Instandhouding van de
Schoonheid van Stad en Land, 1931. — 59 p., ill.

SBA: 650400

Erfgoedweekend Antwerpen, 2001–2002/ Antwerpen, Stad.
Erfgoedcel. — Antwerpen. — 1 videocassette, 15 min.

SBA: 650674

Les artistes et les usinesà fer: oeuvres d'art inspiŕees par les
usinesà fer / Reńe Evrard. — Lìege : Soĺedi, 1955. — 111 p.

SBA: 650696

Fernand Petit: architecte. — Anvers : Publica, 1936. — 78 p.,
ill.

SBA: 650404

Jugendstil/Exlibris/ Helmut Franck. — G̈utersloh : Prisma,
1984. — 147 p., ill. — ISBN 3–570–09021–3

SBA: 650677

Gaston la Touche, 1854–1913/ Henri Frantz. — Paris : Studio,
1914. — 20 p., ill.

SBA: 650391

Fred Eerdekens, the Retina diamond: MUHKA, 1.6 -
1.9.2002. — Antwerpen : 2002. — ill. — (Catalogus ; 91)

SBA: 650351

Meezennestje: kinderliedjes met gebaren, speelkens met gezang,
godsdienstige en gelegenheidsliedjes/ Remi Ghesquìere. — 7
ed. — Hal : Ghesquiere, 1927. — 3 v., ill.

SBA: 650645

1; 3

Meezennestje: kinderliedjes met gebaren, speelkens met gezang,
godsdienstige en gelegenheidsliedjes/ Remi Ghesquìere. — 8
ed. — Hal : Ghesquiere, 1927. — 3 v., ill.

SBA: 650646

2

Nymphenburg, Schloss, Park und Burgen: amtlicher Führer /
Luisa Hager. — M̈unchen : Bayerische Verwaltung der
staatlichen Schlösser, G̈arten und Seen, 1954. — 30 p., ill.

SBA: 650720

Bauten, Entẅurfe und Handzeichnungen/ Clemens
Holzmeister. — Salzburg : Pustet. — 456 p., ill.

SBA: 650444

De notenleer door het lied: progressief handboek/ Emiel
Hullebroeck. — 8 ed. — Brussel : Standaard, 1944. — 132 p.

SBA: 650516

Goede opnamen met kleine filmkamera's/ W.H. Idzerda. —
Amsterdam : Maatschappij voor Goede en Goedkoope
Lectuur. — 94 p., ill.

SBA: 650707

Jan Dibbets: Stedelijk Museum Amsterdam,
17–11–1972/14–1–1973. — Amsterdam : 1972. — ill. —
(Catalogus ; 534)

SBA: H 157818:534 [M-51a]

Journal de chant: avec accompagnement de guitare. — Gand :
Gyselynck. — 2 v.

SBA: 650387

Kataloog van de bibliotheek: toebehoort hebbende aan de H.H.
en Mej. Bellemans . . . waarvan de openbare verkooping zal
plaats hebben in het Sterfhuis te Antwerpen maandag 18 en
dinsdag 19 mei 1942= Catalogue de la biblioth̀eque: ayant
appartenuà M.M. et Mlle. Bellemans . . . dont la vente publique
aura lieu en la mortuairèa Anvers, le lundi 18 et mardi 19 mai
1942/ [pass. aut.] Bellemans [M.M.]. — Antwerpen : 1942. —
27 p.

SBA: 650606

Lakwerk uit het Verre Oosten/ W.G. de Kesel. — S.l. : De
Kesel, 1983. — 51 p., ill.

SBA: 650692

Le polyptyque de l'agneau des frères Van Eyck: et le retable du
st-sacrement de Dieric Bouts, exposition du 14 aout au 26 sept.
1920, Muśee royal des beaux arts de Belgique. — S.l. : 1920. —
42 p.

SBA: 650593

Das Prinzregenten-Theater in M̈unchen: Denkschrift zur Feier
der Eröffnung/ Max Littmann. — München : Werner, 1901. —
18 p., ill., 17 losse bijlagen

SBA: 650447

Lucia Romualdi: lichtpartituren met muziek van Ivan Fedele,
11.5 - 18.8.2002, MUHKA: partiture di luce: scores for light. —
Antwerpen : 2002. — 63 p. — (Catalogus ; 90). —
ISBN 90–72828–25–9

SBA: 650349

Mon ami Louis Th́evenet/ Reńe Lyr. — Uccle :Éditions
nationales, 1945. — 180 p., ill.

SBA: 650561



Vrijwillig ten strijde: marschlied/ de, Julien Meester. — Gent :
De Vestel

SBA: 650733

Johannes Brahms/ Joseph M̈uller-Blattau. — Potsdam :
Athenaion. — 86 p., ill.

SBA: 650511

La musique tch́ecoslovaque. — Prague : Orbis, 1946. — 138 p.,
ill.

SBA: 650570

La nouvelle architecture= Die neue Architektur= The new
architecture/ [edit.] Alfred Roth. — 2 ed. — Erlenbach-Zurich :
Editions d'architecture, 1946. — 228 p., ill.

SBA: 650402

Aalst gisteren en vandaag: een lyrische wandeling in de
binnnenstad/ Jean-Paul van der Poorten. — Aalst : Van der
Poorten, 2002. — 93 p., ill.

SBA: 650454

R. Kov́acs 60: een studie/ Vrienden van het Jakob
Smitsmuseum. — Mol : 1983. — 103 p., ill.

SBA: 650694

Recueil de chants patriotiques: pour lesécoles= Verzameling
vaderlandsche schoolzangen/ Belgique. Minist̀ere de
l'Interieur. — Bruxelles : Schott, 1905. — 117 p.

SBA: 650650

Robert Vandereycken: beelden, tekeningen en schilderijen, van
1 tot 23 september 2001, Gemeentelijk Kunstcentrum Huis
Hellemans, Edegem. — Edegem : 2001. — 12 p., ill.

SBA: 650676

Al stappend langs de baan en zingend 't vrije lied/ Albrecht
Rodenbach. — Antwerpen : Algemeen Nederlandsch
Verbond. — 24 p. — (Opvoedkundige brochurenreeks ; 16)

SBA: 650521: 1940,16

Rubens Amberes: paseo de Rubens/ Toerisme [Antwerpen]. —
Amberes : 2001. — 31 p., ill.

SBA: 650423

Rubens Antwerp: Rubens walk/ Toerisme [Antwerpen]. —
Antwerp : 2001. — 31 p., ill.

SBA: 650420

Rubens Antwerpen: Rubensspaziergang/ Toerisme
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2001. — 31 p., ill.

SBA: 650421

Rubens Antwerpen: Rubenswandeling/ Toerisme
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2001. — 31 p., ill.

SBA: 650417

Rubens Anvers: parcours de Rubens/ Toerisme
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2001. — 31 p., ill.

SBA: 650419

La peinture flamande au 17ème sìecle/ Jeanne de la
Ruwière. — Bruxelles : Artis, 1957. — 128 p., ill.

SBA: 650446

Un mot sur la formation du jury de l'exposition nationale des
beaux-arts/ Emmanuel Sano. — Anvers : Dewever, 1848. — 12
p.

SBA: 650528

Zigeunermusik/ Bálint Śarosi. — Budapest : Corvina, 1977. —
307 p., ill. — ISBN 963–13–3663–8

SBA: 650437

Das neue Stadttheater in Köln: Architekt
Regierungs-Baumeister Karl Moritz in Köln / B. Schilling. —
Berlin : Ernst, 1904. — 14 p., ill., 8 losse bijlagen

SBA: 650448

Ladenbau: Anordnung, Einbau und Ausgestaltung kleiner und
Großer L̈aden in alten und neuen Ḧausern/ Adolf
Schuhmacher. — Stuttgart : Hoffmann, 1934. — 165 p., ill. —
(Die Baub̈ucher ; 15)

SBA: 650406

Vincent van den Meersch, 1912–1996/ Francis Smets ; Wouter
van den Meersch ; [ill.] Reńe Duchateau. — Brussel : Carto,
2001. — 153 p., ill. — Nederlandse, Franse en Engelse tekst. —
ISBN 90–74437–06–0

SBA: 650371

The story of the Original Dixieland Jazz Band/ [medew.] H.O.
Brunn. — London : Jazz Book Club, 1963. — 268 p.

SBA: 650702

Elfenzang/ T. Straatsma ; [muz.] L.D. Atema. — Zutphen :
Thieme, 1933. — 28 p.

SBA: 650438

Die Kunst der Juden im Wandel der Zeit und Umwelt: das
Judenproblem im Spiegel der Kunst/ Heinrich Strauss. —
Tübingen : Wasmuth, 1972. — 142 p., ill. —
ISBN 3–8030–3017-X

SBA: 650431

Tekeningen uit de 19de en 20ste eeuw: catalogus/ Rijksmuseum
Kröller-Müller [Otterlo]. — Otterlo : 1968. — 378 p., ill.

SBA: 650680

Tentoonstelling kunstschatten parochiekerk-Okegem/
Heemkring Okegem. — Okegem : 1985

SBA: 650463

Thé van Bergen au paradis: 11 mei - 18 augustus, MUHKA. —
Antwerpen : 2002. — 70 p., ill. — (Catalogus ; 88). —
ISBN 90–72828–23–2

SBA: 650347

Sanguis christi: Arthur Meulemans' partituur van het Brugsche
massaspel/ Eugeen van de Velde. — Brussel : Bron, 1938. —
23 p.

SBA: 650388



Harelbeke in pennebeeld/ André Velghe ; [ill.] Nóe Noppe. —
Harelbeke : Stadsbestuur, 1972. — ill.

SBA: 650466

Vente publique de deux raretés bibliographiques de premier
ordre . . . tableaux anciens & modernes . . . de la succession de
monsieur Joseph Vermeulen . . . le jeudi 29 décembre 1910 et
jours suivants̀a Gand. — Gand

SBA: 650366

De muziek in de school: ontwikkeling van het maatgevoel/ R.
Verbeke. — Antwerpen : Sikkel, 1942. — 35 p.

SBA: 650524

Bouwkundige uitvoeringen= Travaux d'architecture/ Joseph
Vi érin ; Luc Viérin. — Anvers : Publuca. — ill.

SBA: 650405

Die Voortrekkermonument: amptelike gids. — Pretoria :
Beheerraad van die Voortrekkermonument. — 87 p., ill.

SBA: 650605

Grabdenkm̈aler in Berlin u. Potsdam: aus der Zeit der
Neubelebung des antiken Stils, Ende des 18. u. Anfang des 19.
Jahrhunderts/ Georg Voss. — Berlin : Baumgärtel. — ill.

SBA: 650449

Wie zoet is, krijgt lekkers: oude kinderboeken, nieuwe
illustraties/ [edit.] Marita Vermeulen ; [edit.] Peter Balcaen. —
Antwerpen : Stadsbibliotheek, 2002. — 94 p. —
ISBN 90–76704–22–8

SBA: 650360

Ruimtelijke ordening

Wetgeving en reglementering betreffende de ruimtelijke
ordening en de stedebouw. — Brussel : 1962. — 110 p.

SBA: 650346

Sport. Ontspanning

Some problems by Auguste d'Orville/ John D. Beasly. —
Harpenden : British Chess Problem Society, 1990. — 22 p. —
Met Supplementary notes

SBA: 650342

De levensbeschrijving van Karel Verbist. — Antwerpen : Van
Tassel. — 11 p., ill.

SBA: 650663

De vlasteelt, de vlasoogst, vlashandel en -nijverheid in
Vlaanderen: tooneel-, gymnastiesche ordeoefeningen en zang,
Vlaamsche zedenschets door V.P.— Gent : Stepman, 1889. — 8
p.

SBA: 650732

Film. Toneel

Das Prinzregenten-Theater in M̈unchen: Denkschrift zur Feier
der Eröffnung/ Max Littmann. — München : Werner, 1901. —
18 p., ill., 17 losse bijlagen

SBA: 650447

Das neue Stadttheater in Köln: Architekt
Regierungs-Baumeister Karl Moritz in Köln / B. Schilling. —
Berlin : Ernst, 1904. — 14 p., ill., 8 losse bijlagen

SBA: 650448

Le theatre contemporain: Henri Gouthier, Gabriel
Marcel,. . . Albert Ducrocq. — Paris : Fayard, 1952. — 258 p. —
(Recherches et débats ; 2)

SBA: 650350

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Meest voorkomende Vlaamsch-Fransche samenspraken voor
degenen die Fransch beginnen te spreken, gevolgd door:
Spreekwoorden en uitdrukkingen en een kort overzicht van de
Fransche spraakleer/ Jos Bodges. — 10 ed. — Antwerpen :
Van Dieren. — 128 p.

SBA: 650522

Géographie linguistique et biologie du langage: autour de Jules
Gilli éron/ [edit.] Peter Lauwers ; [edit.] Marie-Rose
Simoni-Aurembou ; [edit.] Pierre Swiggers. — Leuven :
Peeters, 2002. — 212 p. — (Orbis/supplementa ; 20). —
ISBN 90–429–1239–1

SBA: 650565

Toponymie van Oudenburg/ Maurits Gysseling. — Tongeren :
Michiels, 1950. — 280 p., ill. — (Werken ; 5)

SBA: 650340

Dictionnaire-manuel-illustŕe des id́ees sugǵerées par les mots,
contenant tous les mots de la langue française, groupés d'apr̀es
le sens/ Paul Rouaix. — Paris : Colin, 1898. — 537 p., ill. —
(Bibliothèque de dictionnaires-manuels-illustrés ; 1898: 1)

SBA: 650557

Germaanse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Engelse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Jeep's miniatuur Engelsch woordenboek: Engelsch -
Nederlandsch en Nederlandsch - Engelsch. — Antwerpen :
Imprimé scientifique. — 215 p.

SBA: 650513



Duitse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Nederlandse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Keur van aanspraken, heildronken & lijkreden in 't Vlaamsch en
in 't Fransch door E.V.= Choix d'allocutions, toasts et discours
funèbres en français et en flamand par E.V.— 3 ed. — Pitthem :
Veys. — 187 p.

SBA: 650639

Nouveau dictionnaire français-néerlandais,
néerlandais-français et dictionnaire de prononciation des deux
langues= Nieuw Fransch-Nederlandsch, Nederlandsch-Fransch
woordenboek tevens uitspraakwoordenboek voor beide talen/
L. Grootaers. — Bruxelles : Bieleveld, 1931

SBA: 650359

Toponymie van Oudenburg/ Maurits Gysseling. — Tongeren :
Michiels, 1950. — 280 p., ill. — (Werken ; 5)

SBA: 650340

Choix de ṕetitions, reqûetes & lettres: en français et en flamand,
à l'usage de tous ceux qui, en maintes circonstances de la vie,
peuvent̂etre appeĺesà venirà l'aide du citoyen moins instruit=
Keus van aanvragen, smeekschriften & brieven: in Vlaamsche
& Fransche taal, ten dienste van allen die min of meer zouden
kunnen geroepen zijn den minder geleerden medeburger ter hulp
te komen in menige omstandigheden des levens/ C. Hoste. —
Pitthem : Veys. — 189 p.

SBA: 650638

Jeep's miniatuur Engelsch woordenboek: Engelsch -
Nederlandsch en Nederlandsch - Engelsch. — Antwerpen :
Imprimé scientifique. — 215 p.

SBA: 650513

Verzameling van 100 uitgezochte dichtjes of teksten voor
eerste-comuniebeeldekens en doodsbeeldekens van kinderen=
Collection de 100 pŕecieuses pöesies ou textes pour images de
premìere communion et images mortuaires d'enfants. —
Oosterzeele : Lourdoult-van Dorpe

SBA: 650635

Franse taalkunde

Meest voorkomende Vlaamsch-Fransche samenspraken voor
degenen die Fransch beginnen te spreken, gevolgd door:
Spreekwoorden en uitdrukkingen en een kort overzicht van de
Fransche spraakleer/ Jos Bodges. — 10 ed. — Antwerpen :
Van Dieren. — 128 p.

SBA: 650522

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Keur van aanspraken, heildronken & lijkreden in 't Vlaamsch en
in 't Fransch door E.V.= Choix d'allocutions, toasts et discours
funèbres en français et en flamand par E.V.— 3 ed. — Pitthem :
Veys. — 187 p.

SBA: 650639

Nouveau dictionnaire français-néerlandais,
néerlandais-français et dictionnaire de prononciation des deux
langues= Nieuw Fransch-Nederlandsch, Nederlandsch-Fransch
woordenboek tevens uitspraakwoordenboek voor beide talen/
L. Grootaers. — Bruxelles : Bieleveld, 1931

SBA: 650359

Choix de ṕetitions, reqûetes & lettres: en français et en flamand,
à l'usage de tous ceux qui, en maintes circonstances de la vie,
peuvent̂etre appeĺesà venirà l'aide du citoyen moins instruit=
Keus van aanvragen, smeekschriften & brieven: in Vlaamsche
& Fransche taal, ten dienste van allen die min of meer zouden
kunnen geroepen zijn den minder geleerden medeburger ter hulp
te komen in menige omstandigheden des levens/ C. Hoste. —
Pitthem : Veys. — 189 p.

SBA: 650638

Dictionnaire-manuel-illustŕe des id́ees sugǵerées par les mots,
contenant tous les mots de la langue française, groupés d'apr̀es
le sens/ Paul Rouaix. — Paris : Colin, 1898. — 537 p., ill. —
(Bibliothèque de dictionnaires-manuels-illustrés ; 1898: 1)

SBA: 650557

Verzameling van 100 uitgezochte dichtjes of teksten voor
eerste-comuniebeeldekens en doodsbeeldekens van kinderen=
Collection de 100 pŕecieuses pöesies ou textes pour images de
premìere communion et images mortuaires d'enfants. —
Oosterzeele : Lourdoult-van Dorpe

SBA: 650635

Italiaanse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Spaanse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Portugese taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411



Grieks-Latijnse taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Overige taalkunde

BP: talengids. — S.l. : s.n. — 32 p.
SBA: 650411

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Bertolt Brecht in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten/
[edit.] Marianne Kesting. — Hamburg : Rowohlt, 1962. — 177
p., ill. — (Rowohlts Monographien ; 37)

SBA: 650722

Les lois du style: trait́e de litt́erature, avec les moyens de se
formerà l'art d'écrire / Ferdinand Loise. — 4 ed. — Namur :
Wesmael-Charlier, 1901. — 406 p.

SBA: 650552

Dichtvormen en dichtsoorten: een overzicht der poëtica voor
studeerenden en belangstellenden/ T. Pluim. — Tiel : Mijs,
1916. — 158 p.

SBA: 650672

Tekstuitgave

Albrecht Rodenbach. — Borgerhout/Antwerpen : Onze
Vlaamse Volkszangavonden. — 40 p.

SBA: 650525

Die Hochzeit der Feinde: Roman/ Stefan Andres. — Frankfurt
am Main : Fischer, 1958. — 333 p. — (Fischer Bücherei ; 238)

SBA: 650509

Poèmes/ Guillaume Apollinaire ; [edit.] Andŕe Billy. — Paris :
Gallimard, 1962. — 279 p. — (Le livre de poche ; 771)

SBA: 650723

Punch cŕeole/ d', Jean Aur̀eles. — Bruxelles : Edition
universelle, 1935. — 128 p.

SBA: 650568

Langs zonnige dreven: bloemlezing ten dienste van de Waalsche
inrichtingen voor middelbaar- en normaal onderwijs/ de, Cyriel
Baere ; A. van Hoof. — Antwerpen : Sikkel, 1927. — 199 p., ill.

SBA: 650633

Souvenirs intimes de la Révolution et de l'Empire/ de
Bassano [Duc] ; [medew.] Charlotte de Sor. — Bruxelles :
Wahlen, 1843. — 3 v.

SBA: 650339

3

Vierge cŕeole: roman/ Gilberto Beccari ; [vert.] Phiĺeas
Lebesgue ; e.a. — Bruxelles : Editions de la nouvelle revue
Belgique, 1943. — 217 p.

SBA: 650608
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Böll. — 11 ed. — Frankfurt am Main : Insel, 1962. — 55 p. —
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i.O. : Stalling, 1922. — ill. — (N̈urnberger Bilderb̈ucher ; 19)

SBA: 650744

Claude Lightfoot/ Francis Finn ; [vert.] Jos Witlox ; [ill.] Jan
Waterschoot. — 3 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1955. — 159
p.

SBA: 650362

Grote parade en klein garnizoen/ Fritz Francken. — 2 ed. —
Antwerpen : Lamoen, 1961. — 67 p.

SBA: 650601

The birth of Israel: the drama as I saw it/ Jorge
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Harelbeke : Stadsbestuur, 1972. — ill.

SBA: 650466

Ask en Embla/ Ferdinand Vercnocke. — Brugge : Cultura,
1942. — 53 p.

SBA: 650424

Sint Poppospel/ Arthur Verstraete. — Tielt : Lannoo, 1949. —
53 p.

SBA: 650389

De klokkenmaker van Praag: een legende uit de vijftiende
eeuw/ Johan Vorrink. — Amsterdam : Wereldbibliotheek,
1946. — 30 p.

SBA: 650669

Wie zoet is, krijgt lekkers: oude kinderboeken, nieuwe
illustraties/ [edit.] Marita Vermeulen ; [edit.] Peter Balcaen. —
Antwerpen : Stadsbibliotheek, 2002. — 94 p. —
ISBN 90–76704–22–8

SBA: 650360

Yvo: vaderlandsche tafereelen uit het begin der 12 eeuw/
Niklaas Winkeler ; [ill.] van, Edmond Offel. — Antwerpen :
Opdebeek, 1931. — 125 p., ill.

SBA: 650577

Middeleeuwse Nederlandse letterkunde

Van den Vos Reynaerde: opnieuw naar het Comburgsche
handschrift uitgegeven met inleiding, aanteekeningen en
woordenlijst/ F. Buitenrust Hettema ; J.W. Muller. — Zwolle :
Tjeenk Willink, 1903. — 99 p. — (Zwolsche herdrukken ; 18-
20)

SBA: 650381

Franse letterkunde
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Philippe le Bon, Charles le T́eḿeraire / Paul Colin. — 10 ed. —
Bruxelles : Nouvelle Sociét́e d'́editions, 1943. — 389 p. —
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Kürten/ Jack Alexis. — Venlo : Zuid-Nederlandsch
Uitgevers-Bureau. — 193 p., ill.

SBA: 650673

Britain - the key to world history/ Comyns Beaumont. — New
York, N.Y. : Rider. — 291 p., ill.

SBA: 650571

Les martyrs de la libert́e: histoire des ŕevolutions politiques et
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